
MĚSTO KLATOVY 
Zastupitelstvo města Klatov 

 
Obecně závazná vyhláška města Klatov, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, o místních poplatcích, ve znění obecně 
závazných vyhlášek č. 1/2021 a 2/2023 

 
Zastupitelstvo města Klatovy se na svém zasedání dne 13.2.2024 usnesením č. 9/VII usneslo 
vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d)  
a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“):  
 
 

Čl. 1 
Změna vyhlášky 
 

Obecně závazná vyhláška č. 4/2019, o místních poplatcích, ve znění obecně závazných 
vyhlášek č. 1/2021 a 2/2023, se mění takto: 
 
1. V čl. 13 se bod č. 13.10 nahrazuje tímto novým zněním: 

 
13.10 užívání prostranství pro kulturní a sportovní akce  

 

1 Kč/m2/den 

 

2. V čl. 13 se doplňuje nový bod 13.11, který zní: 

 
13.11 užívání prostranství pro umístění lunaparků a podobných atrakcí 
nebo pro potřeby filmových a televizních děl a pro umístění cirkusů 

 

2 Kč/m2/den 

 

 

3. Čl. 14 se nahrazuje tímto novým zněním: 

 

„Čl. 14 

Splatnost poplatku 

 

(1) Poplatek stanovený denní sazbou je splatný: 

a) při užívání veřejného prostranství po dobu 10-ti dnů a kratším nejpozději v den, kdy bylo s 
užíváním veřejného prostranství započato, 

b) při užívání veřejného prostranství po dobu delší než 10 dnů je poplatek splatný vždy 
poslední den v měsíci, v němž bylo užívání ukončeno. 



(2) Poplatek stanovený paušální částkou je splatný do 15-ti dnů od počátku každého 
měsíčního a ročního poplatkového období. 

(3) Připadne-li poslední den lhůty splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je 
posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den.“ 

 

4. Čl. 23 odst. 1 se nahrazuje tímto novým zněním: 

„(1) Předmětem poplatku z pobytu je úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích 
kalendářních dnů u jednotlivého poskytovatele pobytu. Předmětem poplatku není pobyt, při 
kterém je na základě zákona omezována osobní svoboda a pobyt ve zdravotnickém zařízení 
poskytovatele lůžkové péče, pokud je tento pobyt hrazenou zdravotní službou podle zákona 
upravujícího veřejné zdravotní pojištění nebo pokud je její součástí, s výjimkou lázeňské 
léčebně rehabilitační péče.“ 

 

5. Čl. 31 se nahrazuje tímto novým zněním: 

„Čl. 31 

Společné ustanovení 

Stanovení, zvýšení a odpovědnost za zaplacení poplatků zavedených touto vyhláškou 
upravuje zákon o místních poplatcích.“ 

Ostatní ustanovení zůstávají beze změn. 

 
 

Čl. 2 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne po dni vyhlášení. 

 
 
 
 

Mgr. Rudolf Salvetr 
starosta města 

 
 

 
 
    Ing. Václav Chroust         Ing. Martin Kříž           Bc. Pavel Strolený 
        místostarosta         místostarosta    místostarosta 


